Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0175/2021
Em, 02 de fevereiro de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REPOSIÇÃO DAS LÂMPADAS NAS RUAS DO
CENTRO HÍPICO, EM TAMOIOS - 2º DISTRITO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reposição das lâmpadas nas ruas do Centro Hípico,
em Tamoios - 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação tem colocado em risco a segurança e a integridade das
pessoas que ali transitam. Com isso, muitos trabalhadores estão sendo vítimas de atos
criminosos no local, por conta da deficiência da iluminação pública.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.